



Proc. Administrativo 050/2024

De: Valquiria E. - SEGF-C

Para: SEGF - Secretaria Municipal de Gestão e Finanças - A/C Rafaela K.

Data: 11/03/2024 às 14:42:07

Setores (CC):

SEMSA, SEMADR, SEGF, SEOIU, GAB, SEMASH, SEMS, SECEL

Setores envolvidos:

SEGF-C, SEMSA, SEMED, SEMADR, SEGF, SEOIU, GAB, SEMASH, SEMS, SECEL, GAB-SEC

Aquisição de Carimbos

FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

1-Identificação da(s) unidade(s) requisitante(s):

GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA, SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL, SECRETARIA DE SANEAMENTO, SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO e SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

2-Identificação do(s) responsável(is) pela realização do Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência:
Valquiria Heidorn Eing - Matrícula 2763

3-Descrição da necessidade:

Suprir as necessidades dos setores para certificarem os documentos existentes no Órgão Público.

4-Solução indicada:

A compra de Carimbos conforme a necessidade de cada setor.

5-Valor Total Estimado da Contratação:

R\$ 13.930,25

6-É Pedido de Dispensa de Licitação? Se sim, informar a Justificativa por não ser Processo Licitação: Não

Valquiria Heidorn Eing

ASSESSORA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS

Anexos:

Carimbos_Estudo_Tecnico_Preliminar.pdf

Carimbos_Termo_de_Referencia.pdf

Orcamento_Carimbos_Jaragua.pdf

Orcamento_Clicheplus.pdf

Orcamento_MS_Chaves_e_Carimbos.pdf

Orcamento_MTS_CARIMBOS.pdf





Estado de Santa Catarina MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1.Descrição da necessidade da Contratação:

A compra de Carimbos conforme a necessidade de cada setor

2.Demonstração da previsão da contratação no plano de contratações anual:

O município não possui plano anual de contratações.

3.Levantamento de Mercado e identificação da solução que melhor atende a necessidade:

Para aquisição de carimbos é necessário a contratação de fornecedor especializado.

4.Descrição, quantidade, preço:

1	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911	37	Unidade	27,75	1.026,75
2	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4912	45	Unidade	32,75	1.473,75
3	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4913	56	Unidade	39,25	2.198,00
4	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4924	10	Unidade	85,50	855,00
5	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4926	32	Unidade	78,00	2.496,00
6	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4927	11	Unidade	62,00	682,00
7	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4911	24	Unidade	11,00	264,00
8	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4912	30	Unidade	12,00	360,00
9	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4913	37	Unidade	14,00	518,00
10	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4924	8	Unidade	18,00	144,00
11	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4926	24	Unidade	21,00	504,00
12	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4927	8	Unidade	21,00	168,00
13	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4911	24	Unidade	11,00	264,00
14	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4912	30	Unidade	12,00	360,00
15	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4913	37	Unidade	13,00	481,00
16	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4924	8	Unidade	16,00	128,00
17	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4926	23	Unidade	16,00	368,00
18	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4927	8	Unidade	16,00	128,00

4.1.Descrever com base em que foi realizada a estimativa das quantidades:

Conforme relatório recebido com a demanda de cada setor.

4.2.Descrever com base em que foi feita a estimativa dos valores:

A estimativa dos valores tem-se como base a solicitação de orçamentos de empresas que possuem credenciamento para o fornecimento do material.

5.Requisitos da contratação:

Empresas que estejam aptas a fornecer e executar o objeto a ser contratado.

6.Justificativas para o parcelamento ou não da contratação:

O fornecimento dos carimbos deve ser por item, conforme a demanda do setor.

7.Demonstrativo dos resultados pretendidos em termos de economicidade e de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponíveis:

Suprir as necessidades dos setores para certificarem os documentos existentes no Órgão Público.

Utilizar-se da composição dos orçamentos dos itens, que constam em tabelas enviadas aos fornecedores.

Estes valores são de amplo conhecimento das empresas do ramo de materiais de expediente.

Dessa forma o município, mediante licitação, abre ampla concorrência entre as empresas.



Estado de Santa Catarina **MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

8.Providências a serem adotadas pela Administração previamente à celebração do contrato, inclusive quanto à capacitação de servidores ou de empregados para fiscalização e gestão contratual:

Não há nenhum tipo de necessidade prévia à celebração do contrato.

9.Contratações correlatas e/ou interdependentes:

Não se aplica

10.Descrição de possíveis impactos ambientais e respectivas medidas mitigadoras, incluídos requisitos de baixo consumo de energia e de outros recursos, bem como logística reversa para desfazimento e reciclagem de bens e refugos, quando aplicável:

Não se aplica

11.Posicionamento conclusivo sobre a adequação da contratação para o atendimento da necessidade a que se destina:

Após receber os orçamentos enviados pelos fornecedores, mantendo assim a ampla concorrência entre eles, constatamos a viabilidade de licitação, visto que a aquisição dos carimbos irá suprir as necessidades dos setores para certificarem os documentos existentes no Órgão Público.

12.Data e Assinatura de quem fez o Estudo Técnico Preliminar

Schroeder, 11 de março de 2024

Valquiria Heidorn Eing
Supervisora de Compras



Estado de Santa Catarina MUNICÍPIO DE SCHROEDER

TERMO DE REFERÊNCIA

1. Definição do objeto

A compra de Carimbos conforme a necessidade de cada setor.

1.1 Descrição detalhada do objeto, quantidades e valor estimado, nos termos da tabela abaixo:

Item	Objeto	Quant.	Und Med.	Preço Unitário.	Preço Total
1	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911	37	Unidade	27,75	1026,75
2	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4912	45	Unidade	32,75	1473,75
3	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4913	56	Unidade	39,25	2198,00
4	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4924	10	Unidade	85,50	855,00
5	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4926	32	Unidade	78,00	2496,00
6	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4927	11	Unidade	72,25	794,75
7	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4911	24	Unidade	14,50	348,00
8	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4912	30	Unidade	15,25	457,50
9	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4913	37	Unidade	18,00	666,00
10	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4924	8	Unidade	25,25	202,00
11	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4926	24	Unidade	26,00	624,00
12	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4927	8	Unidade	26,00	208,00
13	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4911	24	Unidade	17,00	408,00
14	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4912	30	Unidade	17,75	532,50
15	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4913	37	Unidade	20,25	749,25
16	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4924	8	Unidade	21,50	172,00
17	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4926	23	Unidade	25,25	580,75
18	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4927	8	Unidade	17,25	138,00

2. Vigência do Contrato

O objeto do contrato tem validade de 12 meses, a contar da assinatura do termo contratual.

3. Fundamentação da contratação

A partir de planilha enviada aos setores, foi levantada a necessidade de adquirir novos carimbos.

4. Requisitos da contratação

Devem ser confeccionados de acordo com a necessidade de cada setor, segundo os modelos escolhidos bem como as quantidades.

5. Descrição da solução como um todo, considerado todo o ciclo de vida do objeto

Contratação de empresa fornecedora do objeto já mencionado nesse documento.



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

6. Modelo de execução do objeto, que consiste na definição de como o contrato deverá produzir os resultados pretendidos desde o seu início até o seu encerramento

Objeto deverá ser entregue até 15(quinze) dias corridos após o envio da ordem de fornecimento.

Deve atender os requisitos já mencionados.

A NF deve ser emitida após a entrega da mercadoria e o produto deverá ser entregue conforme consta na ordem de fornecimento (Conforme solicitação de cada setor).

7. Critérios de medição e de pagamento

O pagamento, decorrente do fornecimento do objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta bancária, em até 15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento definitivo dos materiais, após a apresentação da respectiva Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente.

8. Forma e critérios de seleção do fornecedor

O critério será a escolha da proposta mais vantajosa da disputa eletrônica.

9. Data e Assinatura de quem fez o Termo de Referência

Schroeder, 11 de março de 2024.

Valquiria Heidorn Eing
Supervisora de Compras



MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE RECURSOS MATERIAIS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Razão Social	Clicheira e Carimbos Jaraguá Ltda
CNPJ	05.784.522/0001-45
Endereço	Rua Campo Alegre, 35
E-mail	carimbos@carimbosjaragua.com.br
Telefone	47 3370-1806
Responsável	Dayane Pavanello Wagenknecht

Item	Objeto	Quant.	Und Med.	VI Unit.	VI Total
1	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911	37	Unidade	18,00	666,00
2	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4912	45	Unidade	26,00	1.170,00
3	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4913	56	Unidade	34,00	1.904,00
4	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4924	10	Unidade	87,00	870,00
5	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4926	32	Unidade	85,00	2.720,00
6	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4927	11	Unidade	62,00	682,00
7	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4911	24	Unidade	11,00	264,00
8	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4912	30	Unidade	12,00	360,00
9	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4913	37	Unidade	14,00	518,00
10	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4924	8	Unidade	18,00	144,00
11	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4926	24	Unidade	21,00	504,00
12	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4927	8	Unidade	21,00	168,00
13	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4911	24	Unidade	11,00	264,00
14	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4912	30	Unidade	12,00	360,00
15	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4913	37	Unidade	13,00	481,00
16	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4924	8	Unidade	16,00	128,00
17	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4926	23	Unidade	16,00	368,00
18	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4927	8	Unidade	16,00	128,00
19					-
20					-
21					-
22					-
23	OBS 01: TODOS OS CARIMBOS COTADOS SÃO DA MARCA NYKON, EM TINTA PRETA, COMPATÍVEIS COM OS TAMANHOS SOLICITADOS.				-
24					-
25	OBS 02: TODAS AS BORRACHAS IRÃO COM DUPLA FACE, CLIENTE FAZ A ALTERAÇÃO.				-
26					-
27					-
28					-
29					-
30					-
TOTAL					11.699,00

Validade do Orçamento: ☒ 30 dias ☐ 45 dias ☐ 60 dias

A empresa participa em Licitações: ☐ SIM ☒ NÃO

DATA: 11/03/2024

DAYANE PAVANELLO WAGENKNECHT

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES



MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE RECURSOS MATERIAIS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Razão Social	Clicheplus Clicheria e Carimbos Ltda
CNPJ	18.413.332/0001-63
Endereço	Rua José Theodoro Ribeiro, 1560 - Fundos (Serv. S-348) Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul / SC
E-mail	financeiro@clicheplus.com.br
Telefone	(47) 3376-3847
Responsável	Aline Effting - Setor Financeiro

Item	Objeto	Quant.	Und Med.	VI Unit.	VI Total
1	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911	37	Unidade	35,00	1.295,00
2	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4912	45	Unidade	40,00	1.800,00
3	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4913	56	Unidade	45,00	2.520,00
4	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4924	10	Unidade	120,00	1.200,00
5	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4926	32	Unidade	90,00	2.880,00
6	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4927	11	Unidade	100,00	1.100,00
7	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4911	24	Unidade	20,00	480,00
8	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4912	30	Unidade	20,00	600,00
9	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4913	37	Unidade	25,00	925,00
10	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4924	8	Unidade	35,00	280,00
11	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4926	24	Unidade	35,00	840,00
12	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4927	8	Unidade	35,00	280,00
13	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4911	24	Unidade	15,00	360,00
14	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4912	30	Unidade	15,00	450,00
15	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4913	37	Unidade	20,00	740,00
16	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4924	8	Unidade	20,00	160,00
17	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4926	23	Unidade	25,00	575,00
18	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4927	8	Unidade	25,00	200,00
19					-
20					-
21					-
22					-
23					-
24					-
25					-
26					-



MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE RECURSOS MATERIAIS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Razão Social	Clicheplus Clicheria e Carimbos Ltda
--------------	--------------------------------------

27					-
28					-
29					-
30					-
TOTAL					16.685,00

Validade do Orçamento: ☐ 30 dias ☐ 45 dias ☐ 60 dias

A empresa participa em Licitações: ☐ SIM ☐ NÃO

DATA: 11/03/2024

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES



MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE RECURSOS MATERIAIS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Razão Social	PREENCHER
CNPJ	PREENCHER
Endereço	PREENCHER
E-mail	PREENCHER
Telefone	PREENCHER
Responsável	PREENCHER

Item	Objeto	Quant.	Und Med.	VI Unit.	VI Total
1	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911	37		30,00	1.110,00
2	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4912	45		35,00	1.575,00
3	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4913	56		40,00	2.240,00
4	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4924	10		70,00	700,00
5	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4926	32		65,00	2.080,00
6	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4927	11		65,00	715,00
7	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4911	24		15,00	360,00
8	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4912	30		15,00	450,00
9	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4913	37		15,00	555,00
10	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4924	8		20,00	160,00
11	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4926	24		20,00	480,00
12	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4927	8		20,00	160,00
13	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4911	24		30,00	720,00
14	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4912	30		30,00	900,00
15	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4913	37		30,00	1.110,00
16	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4924	8		30,00	240,00
17	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4926	23		30,00	690,00
18	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4927	8			-
19					-
20					-
21					-
22					-
23					-
24					-
25					-
26					-
27					-
28					-
29					-
30					-
TOTAL					14.245,00

Validade do Orçamento: ☒ 30 dias ☐ 45 dias ☐ 60 dias

A empresa participa em Licitações: ☐ SIM ☒ NÃO

DATA: 11/03/2024

KATIA REGINA DE OLIVEIRA SANTOS MENGEL

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES



MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE RECURSOS MATERIAIS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Razão Social	ISABEL MORINI 66287960949
CNPJ	36.322.388/0001-94
Endereço	RUA DOS GINASTICOS 256
E-mail	mtscarimbos@gmail.com
Telefone	47 3027-1848 47 9.9220-0581
Responsável	ISABEL MORINI

Item	Objeto	Quant.	Und Med.	VI Unit.	VI Total
1	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911	36		28,00	1.008,00
2	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4912	45		30,00	1.350,00
3	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4913	56		38,00	2.128,00
4	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4924	10		65,00	650,00
5	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4926	32		72,00	2.304,00
6	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4927	11		62,00	682,00
7	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4911	24		12,00	288,00
8	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4912	30		14,00	420,00
9	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4913	37		18,00	666,00
10	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4924	8		28,00	224,00
11	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4926	24		28,00	672,00
12	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho ref. 4927	8		28,00	224,00
13	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4911	24		12,00	288,00
14	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4912	30		14,00	420,00
15	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4913	37		18,00	666,00
16	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4924	8		20,00	160,00
17	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4926	23		30,00	690,00
18	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4927	8		28,00	224,00
19					-
20					-
21					-
22					-
23					-
24					-
25					-
26					-
27					-
28					-
29					-
30					-
TOTAL					13.064,00

Validade do Orçamento: ☒ 30 dias ☐ 45 dias ☐ 60 dias

A empresa participa em Licitações: ☒ SIM ☐ NÃO

DATA: 06/03/2024

Isabel Morini

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES

36 322 388/0001-94

ISABEL MORINI 66287960949

RUA DOS GINÁSTICOS, 256, SALA 02
CENTRO - CEP 89201-310

JOINVILLE - SANTA CATARINA

Isabel Morini



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F36F-8909-BB59-3BA9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ VALQUIRIA HEIDORN EING (CPF 690.XXX.XXX-68) em 11/03/2024 14:53:04 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RAFAELA SUSAN KIENEN (CPF 010.XXX.XXX-66) em 11/03/2024 15:04:11 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ DULCINÉIA MARA FISCHER (CPF 928.XXX.XXX-87) em 11/03/2024 15:04:36 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ INGRIT ELI ROWEDER (CPF 492.XXX.XXX-00) em 11/03/2024 15:17:05 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ARMELINDA WALZ SCHMITT (CPF 907.XXX.XXX-72) em 11/03/2024 15:17:46 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ TÂNIA MARIA ZOZ (CPF 517.XXX.XXX-44) em 11/03/2024 16:03:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ SOMIRA HACKBARTH KASMIRSKI (CPF 031.XXX.XXX-88) em 14/03/2024 09:22:22 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ROSAMIRA KARSTEN (CPF 015.XXX.XXX-28) em 14/03/2024 10:52:53 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://schroeder.1doc.com.br/verificacao/F36F-8909-BB59-3BA9>